Berkaitan dengan pembangunan sumber daya manusia terutama di 
bidang pendidikan, pada setiap akhir tahun pelajaran BAZ selalu 
mengalokasikan anggaran untuk membantu anak-anak yang berprestasi, bagi 
yang mendapat rangking 1 (satu) diberi santunan sebesar Rp. 250.000 (dua 
ratus lima puluh ribu rupiah) per-orang, untuk memberikan motivasi dan 
memacu semangat belajar mereka. Bagi orang tua yang kurang mampu 
diberikan biaya subsidi pendidikan, penyerahannya disalurkan langsung 
kesekolah sehingga anak tersebut bebas dari segala beban kebutuhan sekolah